vetus & nouum dominiū, dona, pignora:
quid pluraſ regnum illis nouum cudi oſ
portet: in hoc enim, quo istas hirudines
impleas, non ʃt̄ affatim. Hic autē ſi que-
rentes, ſi muſſantes in propylæo audias,
res mira: merces illis non foluitur: nihil
datur, quadraginta aut quinquaginta vi-
ros habent ſuis ſumptibus alendos. Rex,
quem expilarunt, cuius bona dilapidant,
cuius vēctigalia & nummos detinent, ad-
huc illis eſt iπθως. Hirudines! vnde
vobis numerari vultis? facite igitur cum
Democrito illo mundos infinitos, nouū
quoddā regnū ex atomis create. Vnde illi
nūmorū prouentus, niſi ex redditibus illis
generalibus? Noſtis autem horum ma-
ximum ne alendis quidem vniſ præſidijs
ſufficere. Quid Regi conſerunt hodie de-
cumæ toto iam fermè aduersante Cleroſ
quid conſerunt æquialētia, ſubſidia, im-
portationes, exportationes, ſalinæ, quum
Primariarum vrbium dominus non ſi?
quid caſualeſ particulae proſunt, facilis
poſtulate, quam allatæ? Ut demus eſſe re-
gni ſui dominum ex aſſe (id ex rationib.
iſſi vobis probabitur) attamē quinqueſ

centenis millibus minus esset in fundo
quam persoluendo æri alieno sufficeret
& ne ex quadrante quidem dominus est.
Quorsum igitur debellatioes & quorsum
adiunctæ ad imperium prouincie? Si ho-
die prouincia aut urbem armis subegit
ne hoc quidem facit ad dimidiā partem
subuentiois eius, quem illis locis præfe-
cturus est. Nam nihil hinc ad fiscum an-
plius redditum est, quam si hostis loco
illa teneret. Erumpā oportet in hanc ver-
bi audaciam: malum hoc fieri intolerabili,
cui nisi mature prospiciatur, Regnum
diu stare non potest. Interim plerique omni-
nes publicis calamitatibus, & regiae di-
gnitatis contemptu abutuntur ad ædifi-
canda sibi apud Iberos palatia. Non ne-
mo est, qui sibi aut Comitatum, aut Du-
catū ex loco suo non erigat, & dicat, posse
quam loculos expleuero, si minus hic co-
modè est mihi, aliorum vela faciā. Num
la peste (meo iudicio) magis angimur: hi
sta lues popularē erga monarchiā odii
souet, exemplo maximā Nobilitatis par-
tem à studio pacis auocat. Istorum enim
Præfectorum ad exemplar sese compone-
infini-

infinita pabulatorum multitudo, & eorū
qui patriæ arma inferūt, qui domos suas
pro limitaneis vrbibus, regnique propug-
naculis habent: qui, quum instruendus
est exercitus, desiderantur omnes, vixque
tribus ab arce sua passibus, nec nisi prædæ
causa, pedem mouent: recedente exerci-
tu, spolijs onusti in latibula suarē uolant.
Hæc certè fundi & fisci regij calamitas.
Ad cumulum illud accedit, quod Nobilitatem nostram hac ratione sic ad iusti-
tiæ & legum contemptum exercitatam,
& comparatā habemus, ut eius exēplo in-
fimus quisq; iniciatur. hoc autem pestē
omnium capitalissimam appello.